
Věk: od 4 let ve spolupráci s rodiči 
 
Pomůcky: různé listy s výraznou žilnatinou, lepidlo, voskovky, pruh 
pauzovacího papíru (nebo „sádlového“ papíru), dva proužky silného 
papíru, pracovní podložka nebo pracovní ubrus 
 
Motivace: S podzimem se nám zkracuje den a nastává období 
dlouhých večerů. Tyto večery můžeme využít různě. Někteří si čtou, 
někteří si povídají, a jiní hrají hry. Vždy je ale takovýto večer spojen  
s příjemným teplem a pohodou. Pojďme si společně vyrobit stínidlo 
na svíčku, které nám takovéto večery taky zpříjemní. 

1.  
 Nachystáme si různé 
listy s výraznou 
žilnatinou, lepidlo, 
voskovky, pruh 
pauzovacího papíru 
(nebo „sádlového“ 
papíru), dva proužky 
silného papíru, pracovní 
podložku nebo pracovní 
ubrus. 

2.  
 Rozměr použitého 
pruhu pauzovacího 
papíru záleží na velikosti 
zamýšleného stínidla. 
Pod připravený pruh 
papíru si naskládáme 
listy tak, aby byly 
žilnatinou nahoru. 



3.  
 Přes listy opatrně 
přejíždíme voskovkou, 
položenou na plocho. 
Na papír se nám tak 
bude překreslovat 
žilnatina listů. 

4.  
 Snažíme se vyplnit 
celou plochu papíru. 
Použité barvy střídáme  
a různě kombinujeme. 

5.  
 Z bílého nebo hnědého 
tvrdého papíru 
odstřihneme dva proužky 
široké 1 – 1,5cm. Měli by 
být o cca 2cm delší než 
pauzovací papír. Oba 
pruhy z jedné strany 
polepíme lepidlem. 



6.  
 Pruhy přilepíme  
na horní a dolní stranu 
pauzovacího papíru. 
Lepíme na tu stranu, 
kde jsme nekreslili 
voskovkami. 

7.  
 Polepíme tu stranu 
budoucího stínidla,  
kde nám nepřečnívají 
pruhy papíru.  

8.  
 Nakonec slepíme strany 
stínidla k sobě. 
Přečnívající pruhy papíru 
vlepíme dovnitř. 



9.  
 Papír u sebe chvíli 
přidržíme, aby se nám 
stínidlo při používání 
nerozlepilo. 

10.  
 Hotové stínidlo 
necháme uschnout.  

11.  
 V rámci bezpečnosti 
dáme pod čajovou svíčku 
a stínidlo talířek. Dbáme 
na to, aby byla svíčka 
uprostřed a nedošlo  
k zapálení stínidla. 


